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'" Vtclikou rclmilfiu Jiikoi JUj- -

ák z Ulysses Neb Václav MisekDevatenáctiletý krajan Pa

Uhlí z Franklin County
výborné hoří vo vařících kamnech Vydrží dá se do- -'

hře regulovat! a dá vám plnou hodnotu toho co jste-z- a

ní zaplatili Poctiví vážíme Vrátíme peníze ne-

budete li zcela spokojeni Je ve třech druzích — Kg£
ÍJ pal fiimp a Iiimp

Cena $7 za tunu $375 za pul tuny a $2 za čtvrt tuny

NEBRASKA FUEL CO

Z OMAHY

— Dnes týden o 10 hodiní ní

událo se na (Jumming ul

it sice v domě v 2102 vo kterém

býval Wíllow Hjí iiifrfM hostinec

politování hodné neštěstí Jméno-ván- ý

dum so totiž mimo via nadá-

ni uřítil ělyry muže znsypal a ní

zničil veškeré vnitřní zaříze-íi- í

K neštěstí došlo patrní neo-

patrností dělníkň kteří v těsném

sousedství označeného (lomu vyko-

pávali právě hluboké základy pro
novostavbu a zeď domu ě 2102

Ouming ul opomenuli při lom juk
Nit to obyčejné děje pudcpříli vel-ký-

trámy Zranění byl i zedník

Cli li McCall zř 2KII sev 27 ul
jenž utrpěl zlomení kosi! klínil a

znudili vnitřní V 1 Doylft z 8

917 sov 21 ul utrpěl zranění le- -

íÍÉ]
Mluvíme česky r

úřadovně trn 13

l'ícrce ul Ptejt m
po p Frankovi

Úřadovna sáp na 16

ttl ninzl Farnam t ílur-no- y

ul Board of Trado

Bldg

Telefony
Doug 430

iU
Ind A ťiU 0

wardí Osobní zástupce gu
ra Aldrleha právník O Yia£
hyl rovněž pondělnímu vyfat továr
ní přítomen Volební knihy okm- -

ního klcrkfl byly po rovná yiny m

těmi která jsou v opatrnvánál
('linulo líoísscho Předseda lhm-ringto- n

doufá že vySctřojíeí
bor bude s prací svou hotor aaěl
jefití dnes večer

HW Storzovo proslulé &msf
'

ftí- -
vo lahvoví mftŽete již liwjpiilii Jbr
to jediný přírodní kozJ a tnXtímn

západě Je znanioiiH OTjwfťjf
t telefonicky Clm Stiirru

Web 12(i0 iieínd It-1- 2CT 3Z-1-

Fr J Koltaia

I LC1TKI

hry housloví

Studio v Hotele Fi-fct- a

roh 13 a Willlara wL TL

poschodí

Výtočnó Ueukyl!
Clarkson Mílling-

- £ Crsin
Co čeští mlynáři5

— Na již 14 a Marcy ul u sa

mých kolejí JíurlínKtonske dráhy
hrálo si v minulých dnech nfko- -

ik hochft ze kterých Ulctý Ško

lák Hena (Jrceo byl pro svou

zachycen náhle sc iu

osobním vlakem č 2 sra
žen k zemi a osudní zrančn Při
volaná policejní ambulance do

pravila jej hned do nemocnice sv

íoseía kdo je hoch nyní v posled
ním tažení

Kdo by sobí přál neJlepSi
mouku pšeničnou neb žitnou
nechť žádá "Swan Dawn" pšenič
nou a "Buckey Rye" žitnou K

dostání Jedině u J 0 KUNOLA
1302-1304-130-

6 Oarfield St Oma

maha Neb Tel Dougl 3051 28tř
— Okresní komisaři se vyslovi-

li že bude třeba dalších $2500(10
k dokončení stavby nové soudní

budovy tak aby mohla být! ode-vzdán- a

svému řičeli a tím fiče-le-

někdy v červnu vypsány hn-

idou zvláštní volby kterými lid

bude muset povolili další hondy
ve výši zmíněného již obnosu

JV'"' Uhlí do vařících kamen
doatanete nejlevněji u FRANKA

NOVÁKA Skladiště 17 & Pierce
ul Tel Doug-lo- 5698 Ceny od

$550 do $900 Zkuste hol 27tf
— lak nu jiném místě tohoto

listu uvádíme byla na pondělek

zákonodárným vyšel řují-ťí- m

výborem do Lincoln celá řada
osob za učelem podání nového svě-

dectví v záležitostech podvodu při

posledních volbách omažských
Pokračování ve vyšetřováni tom

konalo se v Knyal hotelu Při té'
příležitosti anglické časopisy po- - j

zn'!imenňvajl že člen zákonodár-

ného výboru poslanec W A

Prinen má připravenou předlohu
jako dodatek k zákonu o primář-nic- h

volbách jejímž hlavním bo-

dem jo stálá volební rada v Dou-kIii-
h

County Mezi svědky kteří

byli v pondělí pozváni do Lincoln

jsou i okresní klerk T) M Ilaver-l- y

a Claudn líossie jeden z voleb-nic- h

ňřadníkfl 5 preeinktu vo '}

z llowelis Neb a Fr Wirka z

{esc li e Nebr

fljgP Znamenité občerstvující
nápoje vzorná obsluha 'A veskrze

vlídné jednání učinily nejoblíbe- -

ím útulkem hostinec kterýž
na l'i a Doreas ul Omaha vlastni
JOHN KRAJÍ0KK Metzftv le

žák stále Čerstvý na čepu a chut-

ný hmč vždy po ruce V lahvích

na Kallony lovné" prodává zaru
čená kořalky a imp i domácí vina

Objednejte sobň na zkoulku itvlá-Hi- fi

výtečné přírodní domácí slad

ké víno Jest velmi lahodné a sl

ívá tf
— Dnes týden oslaveno bylo i v

Oinazo na Čelných místech výročí
narozenin amerického otce vlasti

t prvního presidenta Spoj Htátft

Na všech veřejných budovách

vztyčena byla americká vlajka
veřejné budovy a úřadovny byly

po cely den uzavřeny a prače v

obchodním distriktu byla omezena

jenom na iiejuiitučjši Poíln hyla
za celý den roznášena pouzo jed
nou a to ráno Na četných mí

stech předními americkými klu

by vlasteneckými uspořádány by

ly slavností s přiměřeným prohra
mem

l'W Nejkrásněji zuby zhoto

vuje Dr Mareš 615-61-
6 City Na

tional Bank Bldg U2tř

- Na počest sl Anny Hrubé z

č HOít Center ul bylo v minulých
dnech uspořádáno překvapeníčko
kterého súěastníla se celá řada

přátel a známých jmenované osla

venkyne jiiiavn která se mezi

přítomnými záhy rozproudila hy
la nanejvýň animovaná a srdečná

a tak se pořadatel káni vydařilo
vše nud očekávání

l i' "Swan Dawn" pSeniČná a

"Buckey Rye" žitná jsou nejlep
(á mouky v trhu K dostání pou
ze u J 0 KUNOLA v Čísle 1302

1301-130-
6 Garfield Str Omaha

Nebr Telefon Doug 3051 2Hlř

Městský kh-r- Dan H Itutler
a zdravotní komisař dr (Jonnel
hledí do zákonodárný dostali zá

kon na jehož základě musila by

by se v Omeze pod dozorem zdej
sílio zdravotního úřadu konat!

pravidelná a povinná lékařská

prohlídka na všech zdejších Ako

lách Zdravotní komiKař uvádí

pro to silné a rozumné důvody na

základě číslic sebraných slatisti
kou

ALBERT HRUBAN zahradník
tímto oznámením vítá každého

krajana k prohlédnutí kvetoiích

skleimíkfl zimního času Zvláštč
nedělní odoleilne jsou příhodné
k pohodlné procházce Sklenníky
jsou na 5ÍÍ) a Dorcaa ul u Han

scoin Parku kam jede Kast Side

pouliční kára Telefon Ilarney
21380 lí)-t- f

— V minulých dnech povoleni k

sňatku si vyzvedli 2lletý Vr Vo

leiiec a 2lictá Anna ňkodová zc

South Omihy 2lletý Frank Torná

šek a lítlctá Anna Divišová z Omiu

hy itOletý Jos Smet ku a 'Miletá

Marii Mathauserová z Omahy

25lctý Antonín Souček a 231etil

Vlasta 1 5a rt osová z Omahy Mla

dým novomanželům všem spolči'
ně uničené blahopřejeme
ITíf Chcete-l- i si pochutnat! den

t ě na dobrém pivu při výtečných
teplých zákuscích dobrých ví

npch likérech a doutnících neo

poinoňte navštívit!
JANA ělMÁNKA

takého hostinského a dobrého ivó

ho rnámého v čísle 1270 jii 13

ul Omaha Neb Nikdy není u

ého nouae o humor a smích 'Jftf
Fiutiosiil "oniioissiiin" zá

linii jehož společným otcem a ma

HOII J Z lejfl "i i lun VHII

lroVl V pátek do lállt oln iiliy se

tl "ákoneiil Dle zákona I iliii

tnťxltt s větním Hičtem obyvatel-
ní v juk "tMH niobia by si sama n

Mee pří Vnlbái h v pádu Že by e

im tilo kouiisnl spi i v a m'sti n

mboivsla riirlohbivntí o jejím pii
jeti In bo lo přijeti
J 1'iijďui wlk jarní bouřn

a straínt IrpU kdy ' tnoboii stá
ti vlkí oliiiě Kaídý o A prutu
niti ibré pijutčnl n4 ibímA-i-

piott ohni Vátu Hifldivf
bliri neb obnoví t nviij

ká jiilillíloi InrHťi neb v kopru na- -

klíuJiiii' okurky hlávkové zeli culio

[ii'lrži'1 k jlnťí dost oíiote vždy v

uvutM kterýí vliutnl váí sta- -

a cliviilnA známý

PETR M SVAČINA
čislo 1242 Jižni 13 ulice Omaha
éúo (lontuletu ihí to nojlupfii rfluó o

vwnoí bronkvii hrádky jablku ívoslky
zuuiimiltá vlno bronove Vikura

({řoncrie jct U iicjlcit Jukosll Klo-- t

se div4žl — Kuvolojte tflltiřuniiffl

l'an Ludvík Krbci z Frc
nionr Neb jenž jo cestujícím zá

stupcem doutníkářskěj velkofinny
liawulha (!ÍK"r Oo vc Frcmont

Neb v minulých dnech nás na

vštívil a předplativ sobu nafta li

sty sdělil s námi žo práv5 vyšel

z nemocníce sv Josefa kde hyl po
10 dní v pečlivém a avřídomitěm

ČČcní u dr F A Sedláčka jemuž
lék oje za své pozdravení Zpráva

la nás vskutku potěšila a jsme to

mu rádi žo se p Krbci cítí úplné
zdravým

JÍP Na prodej sklad nejlepňl- -

ho vína ííerrioaeckěho Kal $12!)

Kieslini (fal ijílOO a ÍJlaret (jal
♦ 1 00 Veliká zásoba pravého Im

portovaného rumu Fr Semerád

hostinský na již 10 a William

ulicí - Tel Dona 2108 24tř

V sobotu večer z neznámé

dosud pMčíny vypukl v sousedním

městě Ooiiucíl Uluťfs požár který
iiiidélil šlody za 2M)ÍK)0 zničiv

úplič budovu firmy VVarhousc

Coiislruction (! i s obsahem kle

rý náležel sedmi firmám 1'oné-

vadž pojištění je pouze nepatrně
je škoda obrovská Hyl to jeden s

ncjvělších ohňů z posledních runo

ha roku Tisíce a tisíce divákfi

[iřihlíelo hrfizokrásnémii tomu

divadlu Hasiči měli velmi tuhou

práci a teprve po několikahodin
něm úsilí podařilo se jim oheň lo

kalísovati Hořelo však po celou

noc a skoro celý násh-ílujíe- í den

rí?" EDISONOVY MLUVÍCÍ

STROJE dodává na zkoušku

v Omaze South Omaze a v okolí

ršem kdož by se o ně zajímali
bez ohledu na to koupí-l- i nebo ne

Ncjvčtéí výbér českých rekordů
za nejmírnéjéí ceny na západě
JAN HOFFMAN 165 Již 21 ul
South Omaha Tel South 021

— Do světnice A Hroekmana a

U Morrise v ě 2H0I) Shermiin ave

vnikli minulý týden dosud nevy

pátraní lupiči kteří odnesli ij!(i7

na hotovosti u všechno šatstvo
l'řcd odchodem svým však z vděč

nosti napsali obětem svým lístek

ve kterém jim děkují za poskyt-

nutou příležitost a spolu jim ozna-

mují že jim na stole šetrně
desák aby měli alespoň

na — káru

iW Vyplňování zubň laciným
nateriálcm za levnou cenu stojí
a konec více nežli vyplňování

obrým materiálem by stálo a

proto nedejte v této věci na láei

šle pro zaručenou práci a mírné

ceny dojděte si k Dli J (! SOU-(DrO-

v čísle 201 v druhém po-cho-

1'axton budovy na severo

ýchoď-ií- rohu Ifi a Farnam
ulice J5-t- f

— Dne ! března t r t j ve

čtvrtek večer opět se bude v síni

na již 15 a lliekory ul konali

debata líev K Sládka s redakto-

rem t 1 na theiiia: "Ženy a voleb-n- í

právo" Vstup volnv Všichni

vítán!

JVv" Kdo si chce poehutntti lia

dobrém a řízném pivečku likéru

rub výtečném doiituíku xajděte
do "Národní Sině" V FIM I'A

na l i a William ul kdo dostane

Vám té nejlcpší obsluhy Na

skhulč výběr ncjlepSíi h tuzem-kýe- h

i impoitovnných ln vveho

druhu kiiřalek n doutníku Hrán

lot liiístnost pro pořádáni sehftl
zábav a divadil V So jest smivit
itíeiio a vyhov u jo víeiu puínliiv
kftm :t?tf

-- - V poslední setiňii Orlové

f!athVi se riMbodli pru stavbu
nové modellll klubovní inUtuusti
Ve VbíMnl budově kti liil s liiklřl
lem ill(SSI mstKVÍ ) H H Í'ptd #Vi

Pr Josef M4re4 lubni U

kf l'tf
' l'fd diittiktitliii si(dejilm v liejtd íil lubě blldf

8

vel retránek z Uttica H 1)„ trpí
jíž delňí dohou žaludeínl ehoro- -

u Nnvfitívil skoro všccliny o

kolní a iiiImIhí lékaře alo ti si s

ním imvřdřli rady Když pak atav

jeho nijak so imlejiňil ale 1'etrá- -

nek naříkal si wtňl vín a více lé

kaři tamní poHlali jej do Omahy
na poradu ku známému dejříímu

ékaři dr V A Hcdláékovi A

etránek jel Zde jej doktor pro-léd- l

a siiledav h není třeba

íňdné operace ani Kiiad nřjakého
zvláštního léécní v nemocnici od- -

(ázal milého 1'ctrňnku na léčení

lomáeí a poHlnl jej domu

V NejKtarílm a proto také

ncjohlíhenéjSím hoHtineem V Čeaké

'raze jeat he odporu hontinec ří

zený po léta pp Hloupeni a Krurn

ein ni rohu 14 a William ul Kdo
v IiohIímcí jich UHtavíl se jednou

přijde iodruhé zaae nelioť vždy

ijostune m inu znamenitého fito

fu" a vzorné ohnluhy Na čepu
mají stálo čerstvý řízný ležák
Mfttzfiv eo se týče likérft a dout

níkft tu doatanete to nejlcpří zho

ží v trhu neboť Sloup a Kruml

žádný "límejd" nekoupí Tele- -

řon DoiiKlas 7437

— Kadní Kuiícl je ve prospčeh

onliniince na jejímž zaklade zrl

zemi by byla nová zkuSební rada

pro elektriky Kucl stejné jako
ménlhký elektrik Michaelacu sou

lí žo nynéjňí ruda která sestává z

mÍHtnícIi elektriku a požárního a

policejního náčelníka naprimto
nevyhovuji'

r Vzorného olmloiižení do

hIiiH'! se váni v hoatinei " v Ila- -

hril" na 15 a Willianj ul (lina
ha který nyní vlast ní Vil MUK

VIČKA Svétoznámé Schlitzovo

pivo stále čerstvé na čepu Ty

nejlepří kořalky likéry vína

doutníky jsou vždy k dostáni

Když jdciw kolem navštivte V v

Mrkvičku Má i postele k pronaj
lnutí 201:

— Mladý Václav Johánek z č

12-V-
i již II ul jak známo v mi

milých dnech vážné se roziiemoh

na zápal plic a musel hýli proto

dopraven do nemocnice sv Joki

fa kde hyl v pečlivém ošetřování

svědomitého zdejšího lékaře dr
V A Sedlačku Hoch hyl v neléli
z nemocníce propuštěn jako zcela

pozdravený což otci jeho přejenn
ze srdc

fžf Známý a osvědčený zubn

lékař zdejší dr Marei přesídlil se

ce tvou úřadovnou dne 1 ledna
1011 do nové budovy City Nation
al banky na již 16 ul a sice do

čís pokojů CIĎ—616 na což vše

chny jeho přiznivce upozorňuje
me 21-- t

— Policejní náčelník Jíouahue

podal požární a policejní radě vý-

roční zprávu itvého departmentu
která je v nejednom ohledu wlice

zajímavou Zpráva nasvědčuje
tomu že uplynulý rok hyl zvláště

úspěšným pro policii ISyloť za

dobu jeho zatčeno 1175ti osob eož

značí přírůstek 2000 oproti roku

před hozímii V počtu toho bylo
172S žen h 115 hochu a děvčat

rprchlíkň z jiných měst aneb jin-

de hledaných provinilců bylo v

Omazc zatčeno 12! 7n rok 1!I10

bylo policii oznámeno za $101100

ukradeného majetku 7 téhož taj-

ným podařilo se část v ceně

!ni:t!l nalézt i a vrátili původním
iniijiti linu MÍ- - lid galerie lučin

ei hýlu dl )onahiu'oy zprávy
a uplynulý rik obobnceii:i o 25
l'itil!onovýili fntii'rafil Váčel-ni- k

viYle se přimlouvá za roMřr
ni v březnu minulého roku ave-ileii- é

autoieobilnvé patrolu! služ

by která prý osvědčila nniue
nitě 1'ntrohil voy byly volány
v t5s I piípale h a et lkcoi vyko
naly PM' Í mil cesty Vydrž v ň

ni posav adiilih tři nutniitobibi-vv'- i

h pjtidii'h vozů nttlo ru rok

iliiniu lll'i-4'i- l W jřprhě ná

čelldk ipHliJlii by lyo r

liivaně attiebl přeitiítétd ny

nějiího V #rI h lo lilavhě t iblť- -
lů iivtid h 'ol cťjnl dťpart

i lil uplynulý rok přijal #l
lsi 'til Tetiiio'ůiit tt ivíhi'uv oi

tb Uťio podiiio jMf
vv' ineliilHi Hi'tti iatťe

UVih l% l Milifjn(it sinil h

ilit'IO fiíl% osuti Mooib bil r

ku i!' iii' tiifciv v pr iv v to
ti skiíitčtbi íjVtl k br rd iU

10 o b-- r Iti i

V iiřovní i iiíuiťbt rK--

k i čsk ho Ulil r K H1U
'k i v uiiiulvVH ilue K mkli (

I z Clarkson Nebr ~

zařídili odbočku na prbj í'
I svých výrobků výtečné mm-- ♦

ay nwan nswn pwmew j j
a "Huekey Itye" žitná jj

J 0 KUNOLA j

majitele velkého obchíxhs

grocerií masem a numk
'_l - innn aí 4a

bcřní Kri-- Jlultmari z f (110 kov

18 ul zle ní pohmoždil levou ruku

ii koneční Frank Vrť z í 1013

Izard ul pořezán byl na obličeji

a vedle toho hyl zraněn 1 vnitřní
Všichni byli hned potom dopravě
ní d nemocníc sev Josefa kde

při vzoru) péči lékařů daří se jím

poměrné dosti ílolifc Mftjitci vy

in zmíněného bostinée II Nelson

sám jeslí spolu s několiku ná

vštěvníky unikl jakoby zázrakem

v nekritičtější chvíli K místu

Jiešfétí dostavili SO Vedlo policie
1 hasiči kte-- í zasypané zíhy z ne

příjemné situace vyprostili Na

stavení zpnsobena škoda za iMr00

ji na zařízení které bylo majetkem

pí ve varu za $1HÓ0

tiť Kdykoli byste li přáli
ob-jedn-

Jakákoli vina importovaná
1 zdejší nejlepší kvality a stejně
dobré likéry za nejnižší ceny mů

žete tak učinit telefonicky (Douff

1907) anebo obrátlti no přímo na

firmu V Schneider & Klein v m
1232 Jižní 13 ullcv vidomím že

budete obslouženi rychle a k nej
větíímu uspokojení 25tí

-- - Krajin Aiilonín Havelka

Alwood Kiiiimiim jen? hyl jio vvh

tří lieKle vzorní pcřli vř (mcfřo

v in Zřilmiii zdejíím lrkuřem dr
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